
令和５年５月２６日  

 浜田一中保護者・地域の皆様 
浜田市立第一中学校 
校長   川田  英樹 

 

学校公開日のご案内 

 

時下 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動に多大なるご支援、ご協

力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、例年実施しております学校公開日について、今年度は下記の予定で実施したいと思います。生徒の活

動をご覧いただき、本校の教育活動についてご理解をいただく機会にしたいと考えています。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご来校いただきますようご案内申しあげます。 

なお、６月は人権集会を予定しています。生徒はもちろん、保護者の皆さまや地域の方々にもともに人権につ

いて考える場として公開したいと思います。詳細につきましては、裏面をご覧ください。 

記 

１． 学校公開日（予定）  

4月2６日（水） 

PTA総会 

5月11日（木） 

部活動参観日 

6月1４日（水） 

人権集会 

7月1１日（火） 

校内弁論大会 

１０月６日（金） 

学校保健委員会 

11月1４日（火） 

参観授業 

1月2３日（火） 

参観授業 

2月1６日（金） 

参観授業 

 

 

２． 6月の学校公開 ６月１４日（水） 

日程 １校時 ８：５０～ ９：４０ 

 ２校時 ９：５０～１０：４０ 

 ３校時 １０：５０～１１：４０ 

 ４校時 １１：５０～１２：４０ 

 給 食・休 憩・清 掃 １２：４０～１３：５０ 

 5・６校時 １３：５０～１５：２0   人権集会 

 振り返り 15：30～15：50 

 終礼 １6：0０～１６：１0 

 

※ 駐車場は東公園駐車場をご利用下さい。なお、ご来校の際は西昇降口から入り、職員室に声

をかけて頂きますようお願いします。人権集会からご参加される方は、体育館入口からお入り

ください。 

この件についての問合せ先 

教頭 小松原昌宏 

TEL ２２－０９４６ 


